МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МИРНОВСКАЯ ШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МОУ “Мирновская школа” Джанкойского района)

    ПРИКАЗ

от 08 сентября 2025 г.                                     с.Мирновка                                                         № 357

О проведении I  этапа

Всероссийской олимпиады

среди обучающихся

МОУ «Мирновская школа»

            В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года               № 307-ЗРК/2022 «Об

исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от

22 апреля 2014 года № 77 «Об утверждении Положения о Министерстве образования, науки и молодежи

Республики Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), во

исполнение приказа министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.09.2025 №

1297«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в

Республике Крым», Требованиями к проведению в Республике Крым Всероссийской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году, утверждѐнным приказом Министерства образования, науки и

молодѐжи Республики Крым от 01.09.2025 № 1297,   приказа управления образования, молодежи и

спорта администрации Джанкойского района Республики Крым от 03.09.2025 г. № 352/01-03 «О

проведении 1 этапа Всероссийской олимпиады среди обучающихся Джанкойского района в 2025-2026

учебном году», в целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей и молодежи в

Джанкойском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 05.09.2025 по 31.10.2025г. школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее Олимпиада) по следующим общеобразовательным предметам для

обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций (по математике и русскому

языку – для обучающихся 4-11 классов):

1.1. В очном формате:

- русский язык;

- иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, итальянский,

китайский);

- география;

- литература;

- история;

- обществознание;

- экология;

- экономика;

- право;

- искусство (мировая художественная культура);

- физическая культура;

- труд (технология);

- основы безопасности и защиты Родины.

3.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий

на технологической платформе «Сириус. Курсы»:

Физика (7-11)

Химия (7-11)

Астрономия (5-11)

Биология (5-6)

Биология (7-11)

Математика (4-6)

Математика (7-11)

Информатика (робототехника) (5-11)

Информатика (программирование) (5-11)

Информатика (информационная безопасность) (5-11)

Информатика (искусственный интеллект) (5-11)

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение № 2).

4. Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиад заместителя директора по

УВР Андрусенко Р.В.

5. Ответственному за проведение школьного этапа олимпиад Андрусенко Р.В.:

6.1. Предоставить отчет о проведении 1 этапа Олимпиады методистам-предметникам ИМО на

электронный адрес rumts@bk.ru в формате Word до 01.11.2025 г. с указанием названия школы,

предмета.

6.2. Предоставить методистам ИМО заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады до

01.11.2025 г.

7. Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте школы  не позднее 2-х рабочих дней с

окончания олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                           И.о.директора:                           Л.Г.Пономарева

        С приказом ознакомлены:

                                                                                                                                                            Приложение 1

к приказу от 02.09.2025 г. № 242

График

проведения 1 этапа Всероссийских олимпиад школьников в

МОУ «Мирновская школа» в 2025-2026 учебном году

№

п/п

Общеобразовательный

предмет

Дата

проведения

Класс Место проведения/Организаторы

1 Крымскотатарский язык и

литература/

Украинский язык и

литература

16.09.2025 5-11 класс МОУ “Мирновская школа”

2 Искусство (мировая

художественная культура)

17.09.2025 7-11 классы МОУ “Мирновская школа”

3 География 18.09.2025 5-11 классы МОУ “Мирновская школа”

4 Право 19.09.2025 9-11 классы МОУ “Мирновская школа”

5 Литература 22.09.2025 5-11 класс МОУ “Мирновская школа”

6 Астрономия 23.09.2025 5-11 класс Платформа «Сириус. Курсы»

7 Экология   24.09.2025 5- 11 классы МОУ “Мирновская школа”

8 Экономика 25.09.2025 9-11 классы МОУ “Мирновская школа”

9 Обществознание 26.09.2025 7-11 классы МОУ “Мирновская школа”

10 Физическая культура 29.09..2025 5-11 классы МОУ “Мирновская школа”

11 Физика 30.09.2025 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

12 Английский язык  01.10.2025 5- 11 классы МОУ “Мирновская школа”

13 Русский язык 02.10.2025 3-11 классы МОУ “Мирновская школа”

14 История 03.10.2025 5- 11 классы МОУ “Мирновская школа”

15 Труд (Технология) 06.10.2025 5- 11 классы МОУ “Мирновская школа”

16 Биология 07.10.2025 5-6 классы Платформа «Сириус. Курсы»

17 Биология 08.10.2025 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

18 ОБЗР 09.10.2025 5- 11 классы МОУ “Мирновская школа”

19 Математика 10.10.2025 3 классы МОУ “Мирновская школа”

20 Математика  14.10.2025 4-6 классы Платформа «Сириус. Курсы»

к приказу от 02.09.2025 г. № 242

Состав

жюри предметных комиссий 1 этапа Всероссийских олимпиад школьников

МОУ «Мирновская школа»

Председатель жюри – Пономарева Л.Г.

Заместитель председателя – Андрусенко Р.В.

МОУ/МБОУ Предмет ФИО членов жюри ФИО членов

оргкомитета

МОУ «Мирновская

школа»

Экономика Андрусенко Р.В.

Хашимова Ф.К.

Усова С.В.

Кияница Е.Б.

Хашимова Ф.К.

Кияница Е.Б.

Пономарева

Л.Г.

Григорук О.С.

Андрусенко

Р.В.

Литература Андрусенко Р.В.

Билялова У.А.

Асанова Н.С.

Ильясова В.И.

Заломаева И.С.

Право Андрусенко Р.В.

Усова С.В.

Калев В.А.

Кияница Е.Б.

Русский язык Андрусенко Р.В.

Ильясова В.И.

Зиневич М.Л.

Дядюшкина Т.Д.

Билялова У.А.

Экология   Андрусенко Р.В.

Хашимова Ф.К.

Бондаренко О.В.

Усова С.В.

География Андрусенко Р.В.

Кияница Е.Б.

Усова С.В.

21 Математика 15.10.2025 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

22 Химия 16.10.2025 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

23 Информатика

(Робототехника)

20.10.2025 5-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

24 Информатика

(Программирование)

21.10.2025 5-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

25 Информатика

(Информационная

безопасность)

22.10.2025 5-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

26 Информатика (ИИ) 23.10.2025 5-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

Физическая культура Андрусенко Р.В.

Григорук О.С.

Остапчук В.В.

Зубков А.Н.

Шакиров Р.Н.

История Андрусенко Р.В.

Калев В.А.

Кияница Е.Б.

Усова С.В.

Технология Андрусенко Р.В.

Григорук О.С.

Пономарева Л.Г.

Сулейманова Г.Р.

Основы безопасности

жизнедеятельности

Андрусенко Р.В.

Григорук О.С.

Остапчук В.В.

Зубков А.Н.

Шакиров Р.Н.

Английский язык

/Немецкий язык

Андрусенко Р.В.

Османова Є.К.

Кияница Е.Б.

Заломаева И.С.

 Обществознание Андрусенко Р.В.

Калев В.А.

Кияница Е.Б.

Усова С.В.

Начальные классы Пономарева Л.Г.

Ильясова В.И.

Велиляева Э.Н.

Андрусенко Р.В.

Решитова З.А.

Приложение 3

к приказу от 02.09.2025 г. № 242

ПРОТОКОЛ

результатов  первого  этапа всероссийской олимпиады школьников

 по_________________________________________ в 2025-2026 уч.г.

Образовательное учреждение МОУ «Мирновская школа»

Присутствовали:

Председатель жюри: ________________________________________________________

Члены жюри: ______________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Повестка дня

1.О  подведении  итогов  проведения  школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников

по ______________________________________________________________.

Решили:

1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по ____________________________________________________.

№ ФИО участника Учитель Класс Кол-во

баллов

Процент

выполнения

задания %

Место

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Победитель школьного этапа____________________________________________________

Председатель жюри:                              ____________________________________________

Члены жюри:                                         _____________________________________________

Приложение

к организационно-технологической модели

Протокол №

заседания жюри по итогам проведения апелляции участника школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по ___________________ предмет

(Ф.И.О. полностью)

__________________________________________________________________

обучающаяся (йся) _______ класса

_____________________________________________________________ (полное название

образовательного учреждения)

Место проведения

__________________________________________________________________

Дата и время ________________________________________________

Присутствуют: ___________________________ председатель, член жюри

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по _______________; (предмет)

_______________________, секретарь, член жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по _____________; (предмет)

_______________________, член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по ________________; (предмет)

_______________________, член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по ________________; (предмет)

_______________________, член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по ________________. (предмет)

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути

апелляции)_________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

___________________________________________________

Результат апелляции:

1) баллы, выставленные участнику олимпиады, оставлены без изменения;

2) баллы, выставленные участнику олимпиады, изменены на _____________;

С результатом апелляции согласен (не согласен) _____________________

(подпись заявителя)

Председатель жюри ___________________

Члены жюри__________________________

Приложение 3

к организационно-технологической модели

                          Председателю жюри

                                                        школьного этапа Всероссийской

                                  олимпиады школьников

по _______________________________

(предмету)

от _______________________________

 ________________________________

(ФИО участника олимпиады)

ученика(цы) ________________ класса ______

 _________________________________

(название ОО)

заявление.

Прошу Вас разрешить пересмотреть мою работу по (предмет, номера заданий), так как я

не согласен с выставленными мне баллами (обоснование).

Дата____________________               Подпись____________________

Приложение 4

к организационно-технологической модели

АКТ

об удалении участника школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Пункт проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников______________________________________________________

Дата проведения ___________

Предмет____________________

Класс обучения___________________

Причина удаления участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________

Организатор в аудитории проведения

_______________/_____________/

Руководитель пункта проведения школьного этапа олимпиады

________________/________________/